令和４年１１月１１日

与那原町立 小中学校

保護者 各位

                        与那原町教育委員会

教育長   當山 健

  〈公印省略〉
保護者向けネットリテラシー講演会(オンデマンド配信)について（お知らせ）

  平素より本町の学校教育へのご理解とご協力に感謝申し上げます。
さて、本町教育委員会は「児童生徒が発達段階に応じて、ソーシャルメディアを適切に使いこな
せる情報活用力及び情報モラル等を身につけること」を目的とした、ネットリテラシー講演会を開

催致します。この講演会は、効果性を高めるために各学校においての児童生徒向け講演会とオンデ

マンド配信による保護者向け講演会の２本立てを予定しています。
保護者の皆様におかれましては、本講演会をご視聴頂くことで、お子さまと共にスマホ等の活用

について、考える機会になれば幸いです。
記

１ 講演会名称  ネットリテラシー講演会

２ 講師       金城 明子 氏  スクールガーディアン

３ 配信期間  令和 4年 11月 14日(月)～11月 27日(日)

４ 時間     ６０分

５ 講演方法  オンデマンド配信

６ 動画のＵＲＬ及びＱＲコード https://vimeo.com/769352613/4bcb0a0105

７ アンケートのＵＲＬ及びＱＲコード（視聴後にご協力をお願い致します。）

https://docs.google.com/forms/d/1JA_MxKBoOlVQrKCILFjWhtm1uJ9EQGSLu363h_87IDA/edit

８ 各学校における講演会の日程

（１） 与那原小学校

低学年 11月 22日(火) 中学年 11月 17日(木) 高学年 11月 21日(月)

（２） 与那原東小学校（体育館）

    低学年 11月 15日(火) 中学年 11月 17日(木) 高学年 11月 15日(火)

（３） 与那原中学校

    1年生 11月 25日(金) 2年生 11月 18日(金)

【この件の問い合わせ】

与那原町教育委員会学校教育課

指導主事：宮城 義隆

℡ 098-945-2361 FAX 098-946-6074

https://vimeo.com/769352613/4bcb0a0105
https://docs.google.com/forms/d/1JA_MxKBoOlVQrKCILFjWhtm1uJ9EQGSLu363h_87IDA/edit